Директору (руководителю)
детского технопарка кванториума
Савченко С.Е.
от
Ф.И.О. родителя
проживающего(ей)
почтовый индекс, улица, № дома, квартира, телефон
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка 																											,
(Ф.И.О. полностью)
					 года рождения, учащегося
школа №, класс, смена
в 	АЭРОКВАНТУМ	 детского технопарка кванториум
название детского творческого объединения
педагога дополнительного образования
Ф.И.О. педагога
Дата «		» 								 20		 г. 																	 Подпись

Сведения о родителях:
Фамилия, имя, отчество  (полностью)  и место работы:
Мать
																		 телефон
Отец
 																		 телефон

Согласие на обработку персональных данных
Я,
ФИО   родителя или законного представителя
в соответствии с нормами ФЗ №152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 г. даю согласие оператору персональных данных  расположенного по адресу 344019, г. Ростов-на-Дону, ул. Закруткина,67 – аэроквантум, г. Ростов-на-Дону, пл. Гагарина, ДГТУ – остальные кванториумы, на обработку (внесение в электронную базу данных, использования в отчетных документах) моих персональных данных и персональных данных моего ребенка

фамилия, имя, отчество ребенка

проживающего по адресу:
Мои персональные данные, в отношении которых дается согласие, включают: фамилию, имя, отчество, дату рождения, пол, адрес, номер телефона, степень родства (с ребёнком), место работы, должность, рабочий телефон, и иные персональные данные в объеме, необходимом для достижения цели обработки персональных данных.
Персональные данные моего ребенка, в отношении которых дается согласие, включают: фамилию, имя, отчество, дату рождения, пол, гражданство, адрес, свидетельство о рождении (паспортные данные при достижении 14 лет), СНИЛС, телефон, адрес электронной почты, класс/группа, школа/др. образовательное учреждение, форму обучения, программу обучения и иные персональные данные в объеме, необходимом для достижения цели обработки персональных данных.
Обработка моих персональных данных и персональных данных моего ребенка производится с целью получения мною услуг, оказываемых в сфере образования по дополнительным общеобразовательным программам.
Настоящее согласие распространяется на осуществление следующих действий в отношении моих персональных данных и персональных данных моего ребенка: сбор, получение (от образовательного учреждения, где обучается мой ребенок по основным образовательным программам), систематизация, накопление, использование, распространение, передачу (организаторам выставок, олимпиад, соревнований) и публикацию, в том числе в сети Интернет персональных данных (фамилии, имени, отчества, класса/группы, школы/др. образовательного учреждения, результатов участия в конкурсах, олимпиадах, соревнованиях и др. массовых мероприятиях). хранение, уточнение (обновление, изменение),  обезличивание, блокирование и уничтожение. Обработка персональных данных осуществляется оператором смешанным способом.
Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.
Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение всего срока обучения моего ребенка или до дня отзыва в письменном виде.
«			» 								 20			 г
подпись

Согласие на временный перевод на дистанционную форму

Я, _________________________________________________________________,  даю согласие на временный перевод
                         ФИО   родителя или законного представителя
моего ребенка _______________________________________________на дистанционную форму обучения,  в случаях
объявленного режима повышенной готовности/ карантина/ самоизоляции  в условиях предпринимаемых  мер  по предотвращению  распространения  инфекций.

«_____» _______________20____ г.                                        _________________
                                                                                                                                                        подпись
[bookmark: _GoBack]